
 

Japan Airlines Co.,Ltd. 
NRE Tennozu Bldg. 19F 

4-11, Higashi-shinagawa 2 chome 
Shinagawa-ku, Tokyo 140-8637 
Tel: 03-5460-5747 / Fax: 03-5460-5859 

 JALCARGO-INFO-20-06(R4) 

2020 年７月 29 日 

お客 さま各 位 

日本航空株式会社 

日本地区貨物販売支店 

 

北京宛貨物の一部品目輸送制限及び到着貨物の現地取り扱いについて 

(対象品目の変更) 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素はJALCARGOをご利用頂き、誠にありがとうございま

す。 

 さて、この度、現地当局からの指示により、北京宛の食品・動物などの輸送が一時的に禁止されることとなりまし

たので、詳細につき下記のとおりご案内申し上げます。 

 →対象品目の変更がございますので、ご案内申し上げます。 

 現在、北京空港では、全到着貨物に対する消毒作業が行われており、詳細につきご案内申し上げます。 

ご不便おかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願いいたします。 

敬具 

 

(1) 対象期間 

2020 年６月 16 日～次回ご案内まで 

 

(2) 対象仕向地 

北京宛貨物 

*7/9ご案内により、北京空港を経由する貨物の制限は解除されました。 

 

(3) 対象貨物 

食品全般(EAT)  *輸送可能品もございますので、輸送検討される方は、事前にお問合せください。 

   動物(LIVE ANIMAL) 

    切り花(CUT FLOWER)  *7/29 ご案内にて、即日除外されました。 

植物(PLANTS)  *7/29 ご案内にて、即日除外されました。 

 

 

現在、北京空港では、税関指導により全到着貨物に対し、直接消毒液の散布が行われており、少量の消毒液が

貨物に付着する可能性もございますので、少量の水濡れ(水滴)すら許されない貨物については、お客様ご自身で

梱包強化いただきますようお願いいたします。 

また、全エアライン・貨物対象に、当消毒作業を行っていることから、到着貨物引き渡しに時間を要する可能性も

ございますので、予めご了承いただければ幸いです。 

 

ご予約・お問い合わせにつきましては、弊社営業担当者までお気軽にお問い合わせください。 

 以上 


